記

を業

製 造 販 売 元

仕様変更のお知らせ

謹啓　平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、ご愛顧いただいております顆粒球エラスターゼキット「ファグノス・

エラスターゼDip」につきまして、電子添文及び包装仕様を変更いたしますので、
下記の通りご案内申し上げます。
　今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

AF00301 2025年8月下旬

製品名 一般名 包装 統一商品コード

ファグノス・
エラスターゼDip

顆粒球
エラスターゼキット 10回用 086371735

出荷予定時期※変更ロット

※出荷予定時期は、弊社製品在庫状況により若干の差異が生じることがございますので予めご了承願います。
なお、仕様変更品については、一定期間個装箱上面に「仕様変更品」と表示いたします。

この変更による操作方法、性能に変更はございません。

■変更内容及び変更理由

裏面もご確認ください。

■変更品出荷予定時期　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （メーカーコード：086）

変更内容 変更理由

①電子添文の改訂（使用上又は取扱い上の注意）

②個装箱リサイクルマーク（個装箱側面）

③個装箱サイズの変更

④抽出液の配置変更

⑤梱包箱サイズの変更

使用した試薬類の廃棄に関する注意事項の追加

検査に使用した試薬類の適正な廃棄

個装箱サイズ適正化による輸送中の破損防止

個装箱サイズ変更に伴う配置の見直し

個装箱サイズ変更に伴う変更

顆粒球エラスターゼキット

ファグノス・エラスターゼDip
電子添文及び包装仕様変更のお知らせ

以上

変更点 変更前 変更後

①電子添文の改訂
（使用上又は
　取扱い上の注意）

②包装箱
リサイクルマークの
見直し

③個装箱サイズの変更
（縦×横×高さmm）

④抽出液の配置変更

⑤梱包箱サイズの変更
（縦×横×高さmm）

497×390×262
梱包入数：24キット

410×420×262
梱包入数：24キット

6060

130130

200200

[2025年8月作成]
ELS-H-5

125×240×60 130×200×60

■使用上又は取扱い上の注意■
３．廃棄上の注意
未使用の抽出液の残液を廃棄する場合には
多量の水で流してください。

■使用上または取扱い上の注意■
３．廃棄上の注意
（１）抽出液にはアジ化ナトリウムが含まれて
いますので、未使用の抽出液を廃棄する場合
には多量の水で流して下さい。
（２）使用済みの試験片、綿棒、抽出容器、及び
検体に接触した器具等は感染性があるものと
して、オートクレープ（121℃、20分以上）か、
次亜塩素酸ナトリウム溶液（有効塩素濃度
1,000ppm以上）に1時間以上浸漬する等の
処理後に廃棄して下さい。感染性医療廃棄物
処理マニュアルがある施設はマニュアルに
従って処理して下さい。
（３）使用後の本キットを廃棄する場合は、廃
棄物に関する法規、規定等に従って廃棄して
下さい。

（第5版） （第6版）

：
：
：
：

PE
PE
PP
PE,金属

綿 棒
ボ ト ル
キャップ
アルミ袋

中箱
外箱

中箱
外箱

6060240240

125125